
ZARZĄDZENIE Nr  277/2017 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy ulic 

położonych na terenie miejscowości Tuchomie. 

 Na podstawie art. 5a i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.., poz. 446 z późn. zm.), Uchwały nr XII/143/2016 

Rady Gminy Tuchomie z dnia 13 października 2016r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Konsultacji Społecznych określającego szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia przez 

Radę Gminy Tuchomie lub Wójta Gminy Tuchomie konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Tuchomie. 

  

Wójt Gminy Tuchomie zarządza, co następuje: 

§ 1 

1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy ulic 

na terenie miejscowości Tuchomie. 

2. Przedmiotem konsultacji społecznych jest zebranie od uczestników konsultacji 

propozycji nowych nazw dla obecnych ulic: Buczka i Nowotki.  

§ 2 

Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1 skierowane są do mieszkańców wsi 

Tuchomie. 

§ 3 

1. Przedmiotowe konsultacje społeczne prowadzone będą w formie zbierania pisemnych 

lub elektronicznych propozycji mieszkańców. Wzór ankiety konsultacyjnej stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Zbieranie pisemnych lub elektronicznych propozycji mieszkańców odbywać się 

będzie przez upublicznienie informacji o konsultacjach na tablicach informacyjnych 

sołectwa Tuchomie, na portalach: www.tuchomie.pl, bip.tuchomie.pl oraz wskazanie 

komórki organizacyjnej, w której można uzyskać w wersji papierowej. 

3. Ankiety konsultacyjne należy składać w terminie określonym w § 4. Miejscem 

składania ankiet jest Urząd Gminy w Tuchomiu, tj: sekretariat - pok. nr 5, Biuro 

Obsługi Klienta – pok. nr 6, lub za pośrednictwem Sołtysa wsi Tuchomie. Ankiety 

można także przesłać za pośrednictwem ankiety elektronicznej dostępnej na stronie 

internetowej Gminy Tuchomie: www.tuchomie.pl. 

4. Dodatkowych informacji udziela podinspektor ds. obronnych, wojskowych i oświaty – 

Mateusz Kloskowski - pok. nr 9. 

 



§ 4 

1. Konsultacje społeczne odbywać się będą od 8lutego 2017 r. do 17 marca 2017 r.  

w źródłach, o których mowa w § 3 ust. 2. 

2. Wyłonienie propozycji nastąpi na posiedzeniu Komisji Potrzeb Społecznych, po 

zakończeniu konsultacji społecznych. 

3. Po zakończeniu konsultacji sporządza się raport, który podany zostanie do publicznej 

wiadomości w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia zakończenia procesu zbierania 

propozycji poprzez zamieszczenie go na stronie www.tuchomie.pl i bip.tuchomie.pl 

oraz poprzez udostępnienie w siedzibie komórki organizacyjnej Urzędu Gminy  

w Tuchomiu, odpowiedzialnej za dany proces konsultacji. 

§ 5 

Odpowiedzialnym za merytoryczny zakres przedmiotowych konsultacji, koordynację 

zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych jest Referat Spraw 

Obywatelskich, Obronnych i Wojskowych. Tam też można uzyskać dodatkowe 

informacje. 

§ 6 

Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./


UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr  277/2017 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 8 lutego 2017 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy ulic 

położonych na terenie miejscowości Tuchomie. 

 

Zgodnie z art. 1, pkt 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 

lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 744 z późn. zm.) nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,  

w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą 

upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój 

totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Wobec tego zgodnie z art. 6 pkt1 ww. 

Ustawy, przesłano do Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku wykaz ulic z terenu Gminy Tuchomie 

oraz z Uchwałę Nr XX/74/87 Gminnej Rady Narodowej w Tuchomiu w sprawie nadania nazw ulicom  

i placom w miejscowości Tuchomie z dnia 10 kwietnia 1987 r., celem weryfikacji.  

 Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku (Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu) w swojej ocenie wskazał, że nazwa ulic Buczka i Nowotki znajdujące się w miejscowości 

Tuchomie powinny zostać zmienione jako wypełniające normę art. 1 Ustawy o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej.  

IPN w Gdańsku interpretuje dotychczasowe ulice: 

 ul. Buczka - od działacza stalinowskiej konspiracji, Mariana Buczka (1896-1939). 

 ul. Nowotki - od działacza komunistycznego , przywódcę stalinowskiej konspiracji, Marcelego 

Nowotko (1893-1942). 

 

 

Sporządził: 

Mateusz Kloskowski 

 

 

 

 

 


